Наименование структурного подразделения

ЗАЯВЛЕНИЕ

Дата

Об открытом опубликовании
	Председателю
 Экспертной комиссии
Е.Г. Пахомовой

[bookmark: _GoBack]
Прошу выдать заключение о возможности открытого опубликования
статьи, монографии, учебного пособия…

должность  				подпись 		ФИО

	Наименование структурного подразделения

ЗАЯВЛЕНИЕ

Дата

Об открытом опубликовании
	Председателю
 внутривузовской комиссии экспортного контроля
Л.В. Баевой

Прошу выдать заключение о возможности открытого опубликования
статьи, монографии, учебного пособия…

должность  				подпись 		ФИО

К заявлениям прилагаются в бумажном (формат А-4, шрифт 12 и электронном виде (CD диск или Флэш-накопитель) в формате Microsoft Office Word (.doc) или (.docx):
1. Сведения об авторе:
	№ п/п
	Сведения

	1.
	Фамилия, имя, отчество

	2.
	Должность, кафедра, факультет

	3.
	Контактный телефон,
e-mail

	4.
	Сведения о месте публикации (об издающей организации или о приглашающей стороне)

В электронном виде (на флэшке):
- сведения об авторе (авторах);
- статья на русском языке и языке публикации.

Авторские работы больших объёмов (учебные пособия, учебники, монографии, материалы конференции и т.п.) принимаются только на электронном носителе (распечатывать не надо!!!).

Сведения об авторах конференции оформляется списком в таблице.

Сведения об авторах:

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность, кафедра, факультет,
полное наименование организации

	1.
	Сидоров Иван Петрович
	Кандидат социологических наук, доцент.
Доцент кафедры уголовного права Юридического факультета. ФГБОУ ВО «Астраханский государственный университет»

	2.

	3.

2. Материалы, предназначенные к открытому опубликованию на русском языке и языке публикации.

ВНИМАНИЕ!!!

Перечень документов, которые необходимо представить:

В печатном варианте (в одном экземпляре):
- заявление (Баевой Э.В.);
 - заявление (Баевой Л.В.);
- сведения об авторе (авторах);

А также:
В электронном виде (на флэшке):
- заявление (Баевой Э.В.);
 - заявление (Баевой Л.В.);
- сведения об авторе (авторах);
- статья на русском языке и языке публикации.

Авторские работы больших объёмов (учебные пособия, учебники, монографии, материалы конференции и т.п.) принимаются только на электронном носителе (распечатывать не надо!!!).

Подготовка документов занимает до 10 рабочих дней!!!

Под открытым опубликованием понимается публикация материалов:
·  в средствах массовой информации (периодических печатных изданиях, радио-, теле-, видео-, кинопрограммах, хроникальных и иных формах периодического распространения массовой информации);
·  в открытых непериодических печатных изданиях (монографиях и авторефератах, материалах научных конференций, сборниках научных трудов, научных, научно- методических сборниках, учебниках, учебных, учебно-методических и наглядных пособиях, справочных и информационных изданиях и других непериодических печатных изданиях);
·  оглашение на открытых съездах, конференциях, совещаниях, симпозиумах;
 оформление заявок на изобретение, полезную модель, промышленный образец (контроль не распространяется на информацию, минимально необходимую для оформления патентной заявки);
·  демонстрация в открытых кинофильмах, видеофильмах, диафильмах, диапозитивах и слайдфильмах;
·  экспонирование на открытых выставках, ярмарках, в музеях и в других местах обозрения;
·  распространение рекламы;
·  публичная защита диссертаций;
· депонирование рукописей;
·  вывоз материалов за границу или передача их иностранным государствам, организациям и гражданам;
 размещение материалов в открытых информационных системах (под открытыми понимаются печатные издания, съезды, кинофильмы, информационные системы и т.д., не предназначенные для опубликования в них сведений, составляющих государственную тайну) и информационно-телекоммуникационных сетях и в сети Интернет.